Rua Jorge Assis de Oliveira, nº 40, Sala 15, Centro, Bom Jesus do Itabapoana-RJ
CNPJ: 26.717.532/0001-38

E-mail: porticoengconsultoria@gmail.com
Contato: (22) 99901-9765

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.061/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.363/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa
especializada EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM
A PERCUSSÃO (SPT) E ROTATIVA, pelo período de 01 (um) ano.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A Prefeitura Municipal de Nova Friburgo-RJ
Pregão Eletrônico nº 90.061/2024

PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.717.532/0001-38,

sediada Rua Jorge Assis de Oliveira, nº 40, Sala 15, Centro, Bom Jesus do Itabapoana-RJ, por meio

de seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento no disposto no art. 59 da Lei 14.133/2021,

DECLARA que possui TOTAL condição de assumir e cumprir as especificações do objeto do Pregão

Eletrônico nº 90.061/2024, sem prejuízo de qualidade, com os preços contidos na Proposta

Reformulada e enviada para a comissão de licitação após o término da disputa. Informamos que a

empresa atua no ramo de sondagens possuindo diversos contratos com a Administração Pública, bem

como equipamentos, veículos e equipe própria para executar os serviços.

Em anexo juntamos contratos de características e valores semelhantes que comprovam que temos

capacidade financeira em executar o objeto.

Atenciosamente,

Bom Jesus do Itabapoana/RJ, 24 de Junho de 2024.

________________________________________________
PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ 26.717.532/0001-38
Raphael da Costa Araujo

Representante Legal e Técnico
RG 20.157.685-7 e CPF 112.154.807-50, CREA/RJ 2010102867/D

RAPHAEL DA COSTA
ARAUJO:11215480750

Assinado de forma digital por RAPHAEL
DA COSTA ARAUJO:11215480750
Dados: 2024.06.24 15:40:49 -03'00'